DECLARAÇÃO DE LIBERAÇÃO DA CHEFIA IMEDIATA SELEÇÃO PARA
PROFESSOR DE CURSO EAD UAB/CAPES/UFSM – SISTEMA UNIVERSIDADE

ABERTA DO BRASIL

Eu, ______________________________, Servidor Público Federal, SIAPE __________, lotado
no(a)_________________________,  exercendo  o  cargo  de____________________________,
chefia imediata do Servidor Público Federal ___________________, SIAPE_______________
declaro para os devidos fins de participação na Seleção para docente do Curso de Lic. em Física
EAD da UFSM em parceria com a Universidade Aberta do Brasil, que libero o mesmo para atuar
em todas as atividades relativas ao cargo deste edital.

Por ser expressão da verdade, firmo a presente declaração.

                           Local e Data: __________________________, ___ de ___________ de 20___.

                                                            ______________________________________

                                                                            Assinatura do Servidor1

1  Este termo pode ser assinado digitalmente por meio do Portal de Assinaturas do Gov.br
(https://www.gov.br/pt-br/servicos/assinatura-eletronica), garantindo sua autenticidade e validade
jurídica, conforme a legislação vigente.

https://www.gov.br/pt-br/servicos/assinatura-eletronica

	DECLARAÇÃO DE LIBERAÇÃO DA CHEFIA IMEDIATA SELEÇÃO PARA PROFESSOR DE CURSO EAD UAB/CAPES/UFSM – SISTEMA UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL